
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  41η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 407

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΘΕΜΑ 4ο: «Αίτημα της κ Μ.ΑΓΓ. περί καταβολής αποζημίωσης για την ζημία που υπέστη το
ΙΧ αυτοκίνητό της με αρ.κυκλ. ΖΥΡ από πτώση πεύκου .»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  19η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  29917/15-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του 4ου θέματος:  «Αίτημα  της  κ  Μ.ΑΓΓ.  περί  καταβολής

αποζημίωσης για την ζημία που υπέστη το ΙΧ αυτοκίνητό της με αρ.κυκλ. ΖΥΡ από πτώση πεύκου» και
ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 29564/13-9-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών
& Ανάπτυξης Ανθρώπινων πόρων κο Δημήτρη Ραίκο στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη -
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’):
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενί-
σχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ
– Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και
άλλες διατάξεις»: 
«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του
δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:  α) …, δ1) Αποφασίζει  αιτιολογημένα για τις περι-
πτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων
σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις».

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: 9ΘΡ9Ω93-Λ7Γ



2)Το εδ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18 « (Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των 
δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …», 
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 
4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),
5) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία:

1. Αίτηση με αρ.πρωτ. 7427/11-3-2021  
2. Ασφαλιστήριο συμβόλαιο
3. Φωτογραφικό υλικό  
4. (2) Προσφορές συνεργείου
5. Φωτοτυπία δελτίου ταυτότητας .
6. Φωτοτυπία την άδεια κυκλοφορίας. 
7. Τη με αριθμ. Πρωτ 8434/18-3-2022 Αποστολή συλλεχθέντων  στοιχείων σχετικά με αυτοψία ,το 

πεύκο βρισκόταν σε κοινόχρηστο χώρο.
8. Τη με αρ. Πρωτ:12808/4-5-2022  Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία διατυπώνεται: «

Κατ΄ακολουθίαν των ανωτέρω , ΔΕΝ συντρέχουν οι νομικοί & πραγματικοί όροι του 
συμβιβασμού αφού ΔΕΝ πληρούνται οι προϋποθέσεις για την θεμελίωση της ευθύνης του 
Δήμου μη υφισταμένης  δυνατότητας αποζημιώσεως της αιτούσας εκ του Δήμου.… … ».

Κατόπιν αυτών παρακαλούμε για την λήψη απόφασης περί καταβολής ή με αποζημίωσης της αιτούσας.

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε και για την εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του  K.A.
00.8243.0001 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  29564/13-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά
Ομόφωνα αποφασίζει για την καταβολή του 60% της αποζημίωσης της αιτούσας, ήτοι 1.925,16 €
λόγω παλαιότητας του αυτοκινήτου .

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: 9ΘΡ9Ω93-Λ7Γ


		2023-09-20T14:39:40+0300
	Athens




